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Bilag 1 

Nogle af udvalgets spørgsmål til sundhedsministeren og dennes besvarelse heraf 

Spørgsmål nr. 4: 

Hvordan vil ministeren undgå, at der bliver 
lavere tilskud ved køb af små mængder medi- 
cin, således som bemærkningerne til lovforsla- 
get siger kan blive en konsekvens, hvis tilskud- 
det beregnes på basis af stykprisen i en større 
pakning? 

Svar: 

Som nævnt i bemærkningerne til lovforsla- 
get vil tilskuddet kunne fastsættes efter flere 
metoder. 

En mulighed vil være at fastsætte tilskuddet 
som et fast tilskudsbeløb pr. tablet eller anden 
enhed, beregnet på grundlag af prisen pr. tab- 
let for det billigste synonympræparat i den 
mest solgte pakningsstørrelse. 

Prisen pr. tablet eller anden enhed stiger ty- 
pisk med faldende pakningsstørrelse. Vælges 
denne løsningsmodel, indebærer det, at pati- 
enten ikke vil opnå samme procentvise tilskud 
pr. tablet ved køb af en mindre pakning end 
den, der danner grundlag for tilskudsfastsæt- 
telsen. Dette gælder også, såfremt der købes en 
mindre pakning af det lægemiddelmærke, der 
ligger til grund for tilskudsfastsættelsen. 

Sundhedsministeriet er derfor mest tilbøje- 
ligt til at anvende en anden metode for til- 
skudsfastsættelsen. En mulighed vil være at 
opdele de forskellige grupper af synonyme læ- 
gemidler i intervaller efter pakningsstørrelse 
eller anden enhed. Der fastsættes herefter et 
tilskudsbeløb pr. tablet, beregnet på grundlag 
af prisen på det billigste lægemiddel inden for 
det pågældende interval. 

Spørgsmål nr. 12: 

Hvorledes agter ministeren at informere læ- 
ger og patienter om fastkronetilskudsordnin- 
gen og den dertil knyttede enkelttilskudsord- 
ning? 

Svar: 
Det er min agt i samarbejde med Sundheds- 

styrelsen at iværksætte en særdeles grundig 
oplysningskampagne over for såvel læger som 
patienter forud for og i forbindelse med indfø- 
relsen af fastkronetilskudsordningen. 

Lægerne vil blive informeret dels gennem en 
grundig vejledning, som sendes direkte til de 
enkelte læger, dels gennem relevante fagtids- 
skrifter, dvs. i hvert fald Ugeskrift for Læger. 
Lægerne vil endvidere løbende -  i en form, der 
endnu ikke er taget stilling til -  blive orienteret 
om de faste tilskuds beløbsmæssige størrelse. 

Patienterne vil blive informeret gennem ud- 
givelse af en folder, der i let forståelig form for- 
klarer fastkronetilskudsordningens indhold og 
konsekvenser. Folderen påtænkes fremlagt hos 
læger og på apoteker, biblioteker, kommune- 
kontorer og lignende steder. Endvidere vil der 
formentlig være behov for i form af annoncer, 
tv-spots e.l. at gøre patienterne opmærksomme 
på ordningen og den ovennævnte folder. 

Spørgsmål nr. 13: 
Ministeren bedes bekræfte, at pensionister 

og bistandsklienter med en tillægsprocent på 
100 vil få dækket differencen mellem medicin- 
prisen og fastkronetilskuddet ved personligt 
tillæg/bistandshjælp, selv om lægen ikke ordi- 
nerer det billigste præparat. 

Svar: 
Jeg har forelagt det stillede spørgsmål for 

Socialministeriet, som udtaler følgende: 
»Efter § 17, stk 1, i lov om social pension 

kan personligt tillæg til dækning af udgifter til 
bl.a. medicin ydes til pensionister, hvis økono- 
miske forhold er særlig vanskelige. 

Tillægget kan ydes til pensionister, der efter 
en konkret vurdering af de økonomiske for- 
hold antages at have behov for supplerende 
hjælp, og forudsat, at kommunen skønner ud- 


